
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/09/2024 | Edição: 187 | Seção: 3 | Página: 42

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 147, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL 122/2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 122/2024 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Matemática (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Fernanda Volpe Dos Santos Aprovado(a)

Campus Cáceres - Professor Olegário Baldo

Área Biologia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Dayany Barbosa De Alencar Aprovado(a)

2º Maria Eduarda De Almeida Santos Classificado(a)

3º Joari Costa De Arruda Classificado(a)

4º Eduardo Fagundes Mendes Classificado(a)

5º Samiris Pereira Da Silva Classificado(a)

6º Camila Galdino Orlandi Classificado(a)

7º Cleverson Ricardo Soares Viana Classificado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

Área Agronomia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Luanna Amado Da Silva Aprovado(a)

Área Química (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Cristian Rafael Andriolli Aprovado(a)

2º Márcia Regina Pereira Cabral Classificado(a)

26/09/2024, 06:58 EDITAL Nº 147, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 147, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-147-de-25-de-setembro-de-2024-586550699 1/2



3º Livia Izabella Novais Silva Simione Classificado(a)

4º Katia Veronica Tenorio Classificado(a)

5º Poliana Harlanne Dantas Felix Leite Classificado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Agrimensura e Geoprocessamento (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Roberta Daniela De Souza Colombo Aprovado(a)

2º Paulo Henrique Costa De Arruda Classificado(a)

3º Aline Claro De Oliveira Classificado(a)

Área Redes de Computadores (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Ibrahin Barauna Belarmino Aprovado(a)

2º Carlos De Milon E Silva Classificado(a)

Campus Juína

Área Agronomia (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Silvia Noelly Ramos De Araújo Aprovado(a)

2º Uasley Caldas De Oliveira Classificado(a)

3º Aritana Alves Da Silva Classificado(a)

4º Jailson Sousa De Castro Classificado(a)

5º Pascoal Pereira Rodrigues Classificado(a)

Campus Pontes e Lacerda

Área Contabilidade (40 horas)

Classificação Candidatos Situação

1º Ana Lúcia De Oliveira Silva Aprovado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

122/2024, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

26/09/2024, 06:58 EDITAL Nº 147, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - EDITAL Nº 147, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-147-de-25-de-setembro-de-2024-586550699 2/2


